ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОС. ПРИМОРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

           От 19 сентября 2023 года.                                                                         № 255

О создании в ГБОУ ООШ п. Приморский службы примирения (медиации)

На основании Указа президента РФ « О национальной стратегии действий в интересах

детей на 2012– 2017 годы», Распоряжения Правительства Российской Федерации от 30 июня

2014 года № 1430-р « О концепции развития до 2022 года сети служб медиации в целях

реализации восстановительного правосудия в отношении детей», с целью обеспечения защиты

прав равных возможностей и интересов детей, создания условий для формирования

безопасного образовательного пространства, снижения числа правонарушений и конфликтных

ситуаций среди несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на основе

принципов медиации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ГБОУ ООШ п. Приморский службу примирения.

2. Назначить Черкасову Татьяну Ивановну – психолога ГБОУ ООШ п. Приморский,

руководителем (куратором) службы примирения (медиации).

3. Черкасовой Т.И. разработать:

          -  Положение о службе примирения (медиации) до 29.09.2023г.

          -  План работы службы примирения (медиации) на 2023-2024 учебный год до 29.09.2023 г.

      4.   Утвердить состав службы примирения (медиации):

          - Савинова И.В. – заместитель директора по ВР;

          - Лапина Е.Б. – учитель русского языка;

          - Помазкова С.А. – учитель начальных классов;

          - Дубинина А.В. – учитель начальных классов;

          - Олейник Е.С. – учитель русского и литературы;

           - Савельева Т.В. – учитель математики.

      5.   Утвердить следующие функциональные обязанности:

         5.1. Для руководителя:

          - осуществляет общее руководство деятельности школьной службы медиации;

          - проектирует работу школьной службы медиации;

          - осуществляет взаимодействие с администрацией школы, органами внутренних дел

            и другими службами;

         - отвечает за качество и эффективную деятельность службы;

         - анализирует работу школьной службы медиации.

        5.2. Для членов:

         - проводят предварительные встречи с конфликтующими сторонами;

         - проводят примирительную встречу;

         - ведут записи об итогах встреч.

        Директор ГБОУ ООШ

        п.Приморский                        _________________________________/В.Н. Верещак/

Ознакомлены и согласны:

 Помазкова С.А._____________________

Дубинина А.В._____________________

Олейник Е.С.______________________

Савинова И.В.________________________

Лапина Е.Б.._____________________

Савельева Т.В._____________________

		2023-09-22T11:01:59+0400
	00b089c175d1a40fc0
	Верещак Виктор Николаевич